
Nº 134, quinta-feira, 14 de julho de 2016 57ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016071400057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 1.219 - DISPENSAR o servidor ROGERIO DA SILVA MO-
REIRA, Agente Administrativo, matrícula DNIT nº 2430-9, CPF nº
531.817.197-49, dos encargos de substituto eventual da função de
Coordenador, código FCDNIT-3, transformada em FCPE-3 por meio
da Medida Provisória nº 731, de 10/06/2016, publicada no DOU, de
10/06/2016, da Superintendência Regional no Estado de Minas Gerais
desta Autarquia.

Nº 1.220 - DESIGNAR o servidor RODRIGO SALES ALVES, Ana-
lista Administrativo, matrícula DNIT nº 4441-5, CPF nº 053.616.417-
74, para substituir o Coordenador de Administração e Finanças, có-
digo FCPE-3, da Superintendência Regional no Estado de Minas
Gerais desta Autarquia, nos afastamentos e impedimentos legais ou
eventuais.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e
publicada no DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no
processo nº 50600.016761/2016-65, resolve:

Nº 1.224 - Art. 1º DESIGNAR os servidores JAIRO DE JESUS
RABELO, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula DNIT
nº 4232-3, MÁRIO EDUARDO COSTA LUCAS, Analista em In-
fraestrutura de Transportes, matrícula DNIT nº 3457-6 e SÉRGIO
ELZAMANN BARBOSA DE CAMPOS, Analista em Infraestrutura
de Transportes, matrícula DNIT nº 4228-5, lotados na Superinten-
dência Regional do DNIT no Estado do Pará, para sob a presidência
do primeiro, constituírem Comissão de Tomada de Contas Especial -
TCE, relativo ao convênio nº 268/2007, celebrado entre o Depar-

tamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT e a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA, cujo objeto trata da exe-
cução de Projeto, Supervisão, Fiscalização e Execução de Obras de
Construção e Pavimentação da Duplicação e Adequação de Capa-
cidade e Segurança da Rodovia BR-230/PA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016,
publicada no DOU de 12/05/2016, resolve:

Nº 1.226 - Art. 1º - DISPENSAR o servidor ARNALDO PINHO
RODRIGUES, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula
DNIT nº 3073-2, CPF nº 519.150.577-87, da função de Chefe do
Serviço da Unidade Local, código FCPE-1, da Superintendência Re-
gional no Estado do Rio de Janeiro desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.227 - Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE ROGER MUNIZ,
Engenheiro, matrícula DNIT nº 88-4, CPF nº 109.689.627-34, para
exercer a função de Chefe do Serviço da Unidade Local, código
FCPE-1, da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro
desta Autarquia, ficando dispensado da função que atualmente ocu-
pa

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016,
publicada no DOU de 12/05/2016, resolve:

Nº 1.228 - Art. 1º DISPENSAR o servidor EVANDRO RABELO
FLECK, Analista em Infraestrutura, matrícula DNIT nº 5281-7, CPF
nº 956.948.200-10, dos encargos de substituto eventual do Chefe do
Serviço de Manutenção, código FCPE-1, da Coordenação de En-
genharia, da Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do
Sul desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.229 - Art. 1º DESIGNAR o servidor FRANCISCO MAGA-
LHÃES DIAS, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula
DNIT nº 5600-6, CPF nº 037.660.926-50, para substituir o Chefe do
Serviço de Manutenção, código FCPE-1, da Coordenação de En-
genharia, da Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do
Sul desta Autarquia, nos afastamentos e impedimentos legais ou
eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1.221, DE 13 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG
nº 930, de 30 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União
de 1º de junho de 2016, e tendo em vista o constante do processo nº
50600.019184/2016-66, resolve:

Art. 1º DESIGNAR como Pregoeiro, no âmbito da Supe-
rintendência Regional no Estado da Paraíba, o servidor JAMESSON
FARIAS CORREIA DE SOUZA, matrículas DNIT nº 1731 e SIAPE
nº 10680597.

Art. 2º DESIGNAR para a composição da equipe de apoio
ao pregoeiro, os servidores: GIOVANNA MÁXIMO DE ALMEIDA
URQUISA, matrículas DNIT nº 1832 e SIAPE nº 11964548; SELMA
KÁTIA DANTAS DA SILVA MENDES, matrículas DNIT nº 1948 e
SIAPE nº 10941358; JOSÉ BRUNO LEITE DO NASCIMENTO,
matrículas DNIT nº 5224 e SIAPE nº 15494732.

Art. 3º Para os fins previstos na Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, a
autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Superintendente
Regional no Estado da Paraíba.

Art. 3º A designação de que trata o artigo 1º desta portaria
tem validade por 1 (um) ano, em conformidade com o § 3º do artigo
10 do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U.
de 1º de junho de 2005.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUSTAVO ADOLFO ANDRADE DE SÁ

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
E DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 84, DE 13 DE JULHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DE
GOIÁS E DISTRITO FEDERAL DO DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, usando
da competência delegada pela Portaria/DG nº 931, de 30 de maio de
2016, publicada no Diário Oficial da União de 1º de junho de 2016,
e tendo em vista o constante do processo nº 50612.002476/2016-21,
resolve:

Art 1º. CONCEDER aposentadoria voluntária ao servidor
AMÉLIO PEDROSA SOBRINHO, matrículas DNIT nº 1377-3 e
SIAPE nº 0858926, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
Classe "Especial", Padrão III, Nível Intermediário, pertencente ao
Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado na Superin-
tendência Regional no Estado de Goiás e Distrito Federal, com fun-
damento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com
paridade e proventos integrais, acrescidos da parcela de 10/10 (dez
décimos) do código FG-2, transformada em Vantagem Pessoal No-
minalmente Identificada, consoante art. 62-A da Lei nº 8.112/90.

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FLÁVIO MURILO G. PRATES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 85, DE 7 DE JULHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES- DNIT, no uso das suas
atribuições regimentais e da competência delegada pela Portaria nº
931 de 30 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de
01 de junho de 2016, e tendo em vista o que consta do processo nº
50607.001857/2016-61, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria por invalidez ao servidor
WALDOMIRO CAROLINO DA SILVA FILHO, matrículas DNIT nº
2329 e SIAPE nº 844198, ocupante do cargo de Agente de Portaria,
código TP-1202, Classe "Especial", Padrão III, Nível Intermediário,
pertencente ao Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado
na Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro, com
fundamento no artigo 40,parágrafo 1º, inciso I da Constituição Fe-
deral/1988, com a redação dada pela Emenda constitucional 41/2003,
com proventos integrais, calculados na forma do artigo 6ºA da Emen-
da Constitucional 41/2003, com a redação dada pela Emenda Cons-
titucional nº 70/2012.

Art. 2º Fica assegurado ao servidor a Isenção de Imposto de
Renda, em conformidade com o art. 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713,
de 22 de dezembro de 1988 e o Laudo Médico Pericial, OFÍCIO nº
224, de 26/11/2015, da Coordenação de Políticas em Saúde do Tra-
balhador/UFRJ.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARLOS ANTONIO MARCOS PASCOAL

PORTARIA Nº 86, DE 7 DE JULHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES- DNIT, no uso das suas
atribuições regimentais e da competência delegada pela Portaria nº
931 de 30 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de
01 de junho de 2016, e tendo em vista o que consta do processo nº
50607.002061/2016-26, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária a servidora ISO-
LINA POVILL BARRETO, matrículas DNIT nº 0688 e SIAPE nº
843945, ocupante do cargo de Agente Administrativo, código SA-
801, Classe "Especial", Padrão III, Nível Intermediário, pertencente
ao Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotada na Su-
perintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro, com funda-
mento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com pa-
ridade e proventos integrais.

CARLOS ANTONIO MARCOS PASCOAL

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 178, DE 13 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art.
1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de
2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar, no período de 18 de julho a 4 de agosto de
2016, a servidora MARIA DONÁRIA NETTO LEIDEMER, ocu-
pante do cargo de Analista de Arquitetura, matrícula nº 23.558, para
o encargo de substituta eventual de Coordenador de Engenharia, có-
digo CC-3, da Secretaria de Administração, previsto na Lei
1 2 . 4 1 2 / 2 0 11 .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 559, DE 8 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o contido no Ofício nº 965, de 6 de
julho de 2016, da Procuradoria da República no Município de Gua-
rulhos/SP, resolve:

Designar a Procuradora da República RAQUEL CRISTINA
REZENDE SILVESTRE, lotada na Procuradoria da República no
Município de Guarulhos/SP, para atuar, em conjunto com a Pro-
curadora da República RHAYSSA CASTRO SANCHES RODRI-
GUES, no Inquérito Civil nº 1.34.006.000441/2016-93, bem como
nos feitos dele decorrentes.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 566, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Designar WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO,
Procurador da República e Secretário-Geral Adjunto do Ministério
Público Federal; e DELFIM LOUREIRO DE QUEIROZ, Secretário
de Segurança Institucional, para representar, como titular e suplente
respectivamente, o Ministério Público Federal junto ao Comitê de
Políticas de Segurança Institucional - CPSI do Conselho Nacional do
Ministério Público.

Art. 2º Revogar a Portaria PGR/MPF nº 128, de 19 de
fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União, Seção II,
página 35, de 23 de fevereiro de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 567, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 26, inciso XIII, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto no art. 1º
da Portaria PGR/MPF nº 512, de 27 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º Delegar competência à Subprocuradora-Geral da Repúbli-
ca DEBORAH MACEDO DUPRAT DE BRITTO PEREIRA, Procuradora
Federal dos Direitos do Cidadão, para autorizar no âmbito desse órgão as
indenizações previstas na Portaria PGR/MPU nº 41, de 25 de junho de 2014,
nos casos de deslocamento de membro e servidor em decorrência de:

Ministério Público da União
.



Nº 134, quinta-feira, 14 de julho de 201658 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016071400058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

I - eventos relacionados a grupos de trabalho, comissões e
comitês;

II - encontros nacionais, regionais ou estaduais, e temáticos;
III - representações da Instituição em matérias vinculadas;
IV - audiências públicas;
V - outros eventos e atividades correlatas submetidas à PFDC.
Art. 2º Não são objeto de delegação as hipóteses previstas no

§ 4º do art. 4º, no art. 9º, no § 1º do art. 16, no art. 24 e no parágrafo
único do art. 27, todos da Portaria PGR/MPU nº 41/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 568, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o
contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.007106/2016-54, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República
LUIZ FERNANDO BEZERRA VIANA, SILVIO ROBERTO OLI-
VEIRA DE AMORIM JUNIOR e WELLINGTON CABRAL SA-
RAIVA para, sem prejuízo de suas atribuições, comporem a Comissão
de Avaliação do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 6, de 10 de
junho de 2016, para o recebimento de bolsas de pós-graduação por
membros do Ministério Público Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 569, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XXII, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o
contido no Processo de Gestão Administrativa 1.00.001.000212/2015-
16, resolve:

Art. 1º Desonerar o Procurador da República ANDREY
BORGES DE MENDONÇA, lotado na Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, pelo período inicial de 3 (três) meses, a contar
de 4 de julho, de suas atribuições perante o 18º Ofício do Núcleo
Criminal Especializado dessa Procuradoria, de modo que possa atuar
com exclusividade no feito 001181-11.2015.403.6181.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 646, DE 13 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Exonerar JOANA MURGA VELOSO PINTO, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Adminstrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 20068, do cargo em comissão de Assessor
Nível V, CC-5, da Assessoria Jurídica Eleitoral da Secretaria de
Apoio à Função Eleitoral do Ministério Público Federal.

2. Exonerar PEDRO SILVA PORTO RAMOS, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
25309, do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da As-
sessoria Jurídica Eleitoral da Secretaria de Apoio à Função Eleitoral
do Ministério Público Federal.

3. Nomear PEDRO SILVA PORTO RAMOS, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
25309, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível V, CC-
5, da Assessoria Jurídica Eleitoral da Secretaria de Apoio à Função
Eleitoral do Ministério Público Federal.

4. Nomear DEBORA BOECHAT CORREA LIMA, Bacha-
rela em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC-2, da Chefia de Gabinete da Secretaria de Apoio à Função
Eleitoral do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da exo-
neração de Caetano Alberto Martins Botelho, matrícula nº 25742,
ocorrida em 5 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 229, DE 12 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉ-
RIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e tendo em vista o
disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar MANOEL MESSIAS DE SOUSA, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 6864,
para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe
Nível III, CC-3, da Comissão Permanente Disciplinar, da Secretaria
Geral do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 230, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar ESPERIDIAO GREGORIO KOSTOUROS FI-
LHO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito,
matrícula nº 11758, para substituir, no período de 11 a 20 de julho, o
Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de Revisão da 5ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, por
motivo de férias do titular e de licença para curso de formação do
substituto eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 232, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar ANDREA DA SILVA CARDOSO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 3690, do encargo de substituto eventual do As-
sessor-Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria de
Administração do Ministério Público Federal.

2. Designar ALEXANDRE ALBERTO NEVES RIBEIRO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 17827, para exercer o encargo de
substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria
Técnica, da Secretaria de Administração do Ministério Público Fe-
deral.

3. Designar ALEXANDRE ALBERTO NEVES RIBEIRO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 17827, para substituir, no período de
11 a 15 de julho de 2016, o Assessor-Chefe Nível II, CC-2, da
Assessoria Técnica, da Secretaria de Administração do Ministério
Público Federal, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 233, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar EDUARDO HENRIQUE FERREIRA, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
25008, para substituir, no período de 18 a 29 de julho de 2016, o
Assessor-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral
da República Darcy Santana Vitobello, por motivo de férias da ti-
t u l a r.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 234, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar VITOR PEREIRA RODRIGUES, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 23948, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Concurso Público, CC-2, da Coordenadoria de
Concursos, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público
Federal.

2. Designar TATIANE DINIZ DA SILVA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 27763, para exercer o encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Concurso Público, CC-2, da Coordenadoria de
Concursos, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público
Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 235, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar ANDREA LIMA TITO PEREIRA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 26379, do encargo de substituto eventual do
Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de Coordenação da 7ª
Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

2.Designar PAULA RANGEL SILVEIRA, Bacharela em Co-
municação Social, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 17278, para
exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível IV,
CC-4, da Assessoria de Coordenação da 7ª Câmara de Coordenação e
Revisão do Ministério Público Federal.

3.Designar PAULA RANGEL SILVEIRA, Bacharela em Co-
municação Social, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 17278, para
substituir, no período de 18 a 29 de julho de 2016, o Assessor-Chefe
Nível IV, CC-4, da Assessoria de Coordenação da 7ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 236, DE 13 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar ANDREA COLMENERO MOREIRA DE AL-
CANTARA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 25314, do encargo de
substituto eventual do Chefe da Divisão de Acompanhamento Pro-
cessual, CC-2, da Secretaria Jurídica e de Documentação do Mi-
nistério Público Federal.

2.Designar CLAUDIA ANBANK, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 15246, para exercer o encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Acompanhamento Processual, CC-2, da Se-
cretaria Jurídica e de Documentação do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 79, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro de 2015, resolve:

Designar a servidora VANESSA CARRA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 22.587-8, para a função de substituta eventual do Chefe
da Divisão de Ofícios Criminais, CC-02, vinculada à Coordenadoria
Jurídica e de Documentação da Procuradoria Regional da República
da 4ª Região, no período de 11 a 15/07/2016, tendo em vista o
afastamento do titular e da substituta eventual.

FÁBIO BENTO ALVES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 167, DE 12 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 5 de maio de
2015, e com fulcro na Portaria PR/AP nº 7, de 11 de janeiro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União nº 8, de 13 de janeiro de 2016,
Seção II, página 50, resolve:

Art. 1ºDispensar o servidor EVANDRO MOREIRA FIGUEI-
RA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico - Ad-
ministrativo/Técnico de Informática, matrícula nº 22435-9, do Cargo
em Comissão de Substituto do Coordenador da Coordenadoria de
Tecnologia da Informação e Comunicação (CC-3), da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

Art. 2º Designar o servidor GUÍMEL MEDEIROS DE AL-
MEIDA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico -
Administrativo/Técnico de Informática, matrícula nº 20828-1, para
exercer o Cargo em Comissão de Substituto do Coordenador da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (CC-3),
da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

LUDMILLA VIEIRA DE SOUZA MOTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIA Nº 200, DE 13 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Dispensar o servidor WARLEY MARCKSON BASTOS
MOURA, matrícula nº 27363, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de As-
sistente Nível II do GABPR4-AHCL, Código FC-2, da Procuradoria
da República no Distrito Federal. Em consequência, designar a ser-
vidora MARCELA CRISTINA DE LIMA MARANHÃO SANTOS
DE BARROS, matrícula nº 24036-2, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART



Nº 134, quinta-feira, 14 de julho de 2016 59ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016071400059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 121, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de
maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora WANESSA PIRES MIRAN-
DA, matrícula n. 24688, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do encargo de
Substituto Eventual do Assessor-Chefe - nível II, da Assessoria de
Planejamento e Gestão Estratégica, CC-02, da Procuradoria da Re-
pública em Goiás.

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS
BARBOSA, matrícula n. 17128, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para o referido
e n c a rg o .

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

MARCELLO SANTIAGO WOLFF

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 500, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382,
de 05 de maio de 2015), resolve:

1.Dispensar NADER MOHAMAD AMER, matrícula 11542-
8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, da
função de Assistente-Nível II, FC-2, do Gabinete do Dr. Alexandre
Melz Nardes, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2.Designar DANIELA MAULE BALBUENO, matrícula
19966-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Adminis-
tração, para exercer a função de Assistente-Nível II, FC-2, junto ao
Gabinete do Dr. Alexandre Melz Nardes, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

PORTARIA Nº 501, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382,
de 05 de maio de 2015), RESOLVE:

1.Dispensar FERNANDO JUN TANIGUTI, matrícula 8727-
1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, da
função de Chefe do Setor de Acompanhamento Processual, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Maringá.

2.Designar RODRIGO GEREZ DO NASCIMENTO, matrícula
7837-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administra-
ção, para exercer a função de Chefe do Setor de Acompanhamento Pro-
cessual, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Maringá.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

PORTARIA Nº 59, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 787, de 29 de
setembro de 2015, e pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº
382, de 05 de maio de 2015), bem como a delegação ministerial
conferida pela Portaria Nº 737, de 26 de novembro de 2003,

CONSIDERANDO os afastamentos oficiais dos Procurado-
res da República Fábio Brito Sanches e Érico Gomes de Souza
previstos na Portaria Nº 055, de 05 de julho de 2016, publicada
DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 06/07/2016, Página 31,resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República MIGUEL DE AL-
MEIDA LIMA, lotado nesta Procuradoria da República em Roraima,
para que, no dia 25 de julho de 2016, responda interinamente pela chefia
administrativa, considerando o usufruto de folga compensatória do ti-
tular da Chefia da Unidade, FÁBIO BRITO SANCHES, e o usufruto de
férias do Procurador-Chefe Substituto, ÉRICO GOMES DE SOUZA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se as disposições em contrário.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 456, DE 12 DE JULHO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições legais, tendo em vista decisão prolatada pelo
Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho no Processo nº
2.17.000.005518/2015-16, em sua 204ª Sessão Ordinária, e cumpridas
as exigências da Resolução nº 75/08, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento temporário de suas funções
institucionais, pelo período de 3 (três) meses, a contar de 26.9.2016,
com ônus limitado, do Procurador do Trabalho DJAILSON MAR-
TINS ROCHA, lotado na Procuradoria do Trabalho no Município de
Cachoeiro do Itapemirim/PRT da 17ª Região/ES, para elaboração de
dissertação de mestrado em Direito Público pela Faculdade de Direito
da Universidade Nova de Lisboa, Portugal.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 460, DE 13 DE JULHO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora RENATA AVANCINI TONINI,
matrícula 6005066-7, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para o cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas, código CC-1, da Procu-
radoria Regional da 17ª Região/ES, dispensando-a da função de con-
fiança de Assistente Nível I do gabinete do Procurador-Chefe, código
FC-1, que atualmente ocupa.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 461, DE 13 DE JULHO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, resolve:

Considerando a portaria MPT/PGT nº 425, de 24.6.2016,
publicada no Diário Oficial da União nº 121, de 27.6.2016, que
removeu, a pedido, membros do Ministério Público do Trabalho ins-
critos no concurso de remoção objeto do Edital nº 8, de 25.5.2016,
publicado no Diário Oficial da União nº 100, de 27.5.2016, repu-
blicado no Diário Oficial da União nº 105, 3.6.2016, bem como o
Edital nº 10, de 8.6.2016, publicado no Diário Oficial da União nº
109, de 9.6.2016;

Considerando as nomeações de procuradores do trabalho rea-
lizadas pelas portarias PGR nº 46, de 30.5.2016, publicada no Diário
Oficial da União nº 102, de 31.5.2016 e nº 52, de 7.6.2016, publicada
no Diário Oficial da União nº 108, de 8.6.2016, bem como a portaria
nº 432, de 27.6.2016, publicada no Diário Oficial da União nº 123, de
29.6.2016, que fixou a lotação de exercício dos procuradores do
trabalho nomeados. resolve:

Art 1º Alterar, a contar de 14.07.2016, a situação dos ofícios
listados abaixo, que passam a ser providos da seguinte forma:

I - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Cabo Frio/RJ, provido por VITOR BAUER FERREIRA
DE SOUZA, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

II - 3º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Guarulhos/SP, provido por BRUNO AUGUSTO AMENT,
Procurador do Trabalho, com designação vigente.

III - 2º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Governador Valadares/MG, provido por PIERO ROSA
MENEGAZZI, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

IV - 2º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Pelotas/RS, provido por AMANDA FERNANDES FER-
REIRA BROECKER, Procurador do Trabalho, com designação vi-
gente.

V - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Barreiras/BA, provido por MARIA NELY BEZERRA DE
OLIVEIRA, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

VI - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Macapá/PA, provido por PAULO ISAN COIMBRA DA
SILVA JUNIOR, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

VII - 12º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 10ª Região/DF, provido por BRENO DA SILVA MAIA FILHO,
Procurador do Trabalho, com designação vigente.

VIII - 27º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 10ª Região/DF, provido por JOSE PEDRO DOS REIS,
Procurador do Trabalho, com designação vigente.

IX - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Araguaína/TO, provido por RODRIGO BEZERRA MAR-
TINS, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

X - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Gurupi/TO, provido por JULIANA CARREIRO CORBAL
OITAVEN, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XI - 4º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 14ª Região/RO, provido por CIRLENE LUIZA ZIMMERMANN,
Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XII - 5º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 14ª Região/RO, provido por ARIANNE CASTRO DE ARAUJO
MIRANDA, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XIII - 6º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 14ª Região/RO, provido por GUSTAVO DE MENEZES SOUTO
FREITAS, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XIV - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Ji-Paraná/RO, provido por DOUGLAS NUNES VASCON-
CELOS, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XV - 2º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Ji-Paraná/RO, provido por RICARDO RUY FUKUARA
REBELLO PINHO, Procurador do Trabalho, com designação vigen-
te.

XVI - 25º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 15ª Região/SP, provido por FERNANDA PESSAMÍLIO
FREITAS FERREIRA, Procurador do Trabalho, com designação vi-
gente.

XVII - 28º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 15ª Região/SP, provido por CATARINA VON ZUBEN,
Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XVIII - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no
Município de Anápolis/GO, provido por ALPINIANO DO PRADO
LOPES, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XIX - 6º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 18ª Região/GO, provido por MILENA CRISTINA COSTA, Pro-
curador do Trabalho, com designação vigente.

XX - 6º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 23ª Região/MT, provido por RAFAEL MONDEGO FIGUEIRE-
DO, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XXI - 7º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 23ª Região/MT, provido por ANDRÉ CANUTO DE FIGUEI-
RÊDO LIMA, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XXII - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no
Município de Alta Floresta/MT, provido por ITALVAR FILIPE DE
PAIVA MEDINA, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

XXIII - 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no
Município de Cáceres/MT, provido por JÉSSICA MARCELA SCH-
NEIDER, Procurador do Trabalho, com designação vigente.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 269, DE 13 DE JULHO DE 2016

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor WESLEY JORGE MONTEIRO,
matrícula 6007666-6, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo-Tecnologia da Informação e Comunicação,
para a função de confiança de Chefe do Setor de Atendimento e
Relacionamento de Tecnologia da Informação, código FC-1, da Di-
visão de Tecnologia da Informação da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 12ª Região/SC.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 261, de 29 de junho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 125, com circulação em 1º de julho de
2016, Seção 2, pág. 92 onde se lê:

"Art. 1º ..., no Ofício do Procurador do Trabalho José Pedro
dos Reis, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Cabo Frio,
pelo período de 04 de julho de 2016 a 13 de julho de 2016, em razão
do gozo de período de trânsito pelo titular, removido a pedido, nos
termos da Portaria nº 425/2016, de 24 de junho de 2016, do Pro-
curador-Geral do Trabalho".

Leia-se: "Art. 1º ..., no 1º Ofício Geral da Procuradoria do
Trabalho no Munícipio de Cabo Frio, pelo período de 04 de julho de
2016 a 15 de julho de 2016, em razão do gozo de período de trânsito
pelo antigo titular, de 04 de julho de 2016 a 13 de julho de 2016, e
do ofício encontrar-se vago nos dias 14 e 15 de julho de 2016,
aguardando a apresentação do novo membro titular".

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 127, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 142, de
20.03.2013, do Exmº. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, nos termos
do item II do art. 92 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e pelas Portarias da PGT nº 673/2014 e nº 674/2014, além do
disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, na Instrução
Normativa SG/MPU Nº 1/2014 e na Portaria PRT2ª nº 133/2014,

CONSIDERANDO a Portaria PGT nº 425, de 24.06.2016,
publicada no DOU de 27.06.2016, de remoção de membros do MPT,
resolve:

Art. 1º - Designar o Procurador do Trabalho BRUNO AU-
GUSTO AMENT, matrícula nº 8532, para ocupar o 3º ofício geral da
Procuradoria do Trabalho no Município de Guarulhos/SP, a partir de
14.07.2016;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

ERICH VINICIUS SCHRAMM




